CAJILJIUPOBAHHBIN ®PUHAHCOBBIN PE3YJBTAT
(ITPUBBLIb MUHYC YBBITOK) OPTAHU3AIINM PECITYBJIMKY CEBEPHASI
OCETUA-AJTAHUSA
(0e3 cy0beKTOB MaJI0ro NpeANPUHUMATENbCTBA, 0AHKOB,
CTPAXOBBbIX OPraHM3aUii M OI0IKEeTHBIX YUpesKIeHU )

2023 Cnpasouno 2022 1.
B % K
MUTH B % K MIIH COOTBETCTBYIOILIEMY)
pyOneit COOTBETCTBYIOILIEMY py6neit TEPUOTY
TIEPUOTY nmpe/bIIyero
MPEIBLIYIIETO To1a roja

STHBapb -560.8 - -39.0 -

sHBapb-(heBpaih 147.7 - 62.7 B 2.4 p.
STHBapb-MapT -180.7 - -1328.4 -
STHBapb-anpeib -37.8 - -1206.1 -
sTHBapb-Mait 27.2 - -1322.3 -
SlHBaph-HIOHB -973.1 - -1539.5 -
STHBaph-HIOJTb -588.2 - -1628.0 -
SlHBapb-aBrycT -672.7 - -1616.7 -
STHBaph-CEHTAODD -1995.7 -
STHBaph-OKTAOPH -2388.7 -
SHBaph-HOSOPH -1714.3 -
STHBaph-IeKaOph -2370.6 -

CAJIbAUPOBAHHBIN ®UHAHCOBBIN PE3YJIbTAT OPTAHU3 AL

PECIIYBJIMKHU CEBEPHAS OCETUSI-AJTAHUSA

IO BUJAM SKOHOMMNYECKOMH JESITEJIBHOCTH

(0e3 cy0ObeKTOB MaJI0r0 NpeANPUHAMATEIHLCTBA, 0AaHKOB,
CTPAXOBbIX OPraHU3alMii U OI0IKETHBIX OPraHN3anMi)

3a sHBapb-aBryct 2023 roga

Cam;%(]))ggggb(lgen 1 [TpubbLTL YObBITOK
B % K B % K B % K
MIH STHBAPIO- MIH STHBApIO- MJITH SITHBapIo-
py6uneit aprycry | pyouei aBrycTy py6ueit aBrycry
20221} 20221 20221t
Bcero -672.7 - 2449.6 B2,0p.| 31222 114.4
W3 HUX:
CeIbCKOE, JISCHOE X035HCTBO, 0XOTAa,
PBIOOIOBCTBO M PHIOOBOICTBO B2,2Dp. 46.1 - -
JIOOBIYUA ITOJIC3HBIX MCKOIAEMBIX 25.0 25.0 - -
00pabaThIBaOIIKE TPOU3BOICTBA 1590.7 B28p. 1773.1 B26p. 182.4 162.4
13 HHX:
MPOU3BOJICTBO HAITUTKOB 8435 192.7 903.7 192.4 188.6
MIPOM3BOICTBO IPOYHX
TPAHCIIOPTHBIX CPEJICTB U
00opynoBaHus - - - 158.7

! 351ech 1 nanee TeMIBI M3MEHEHHS CANbAMPOBAHHOTO (PMHAHCOBOTO PE3YJIHTATA OTYCTHOTO NIEPHO/A MO CPABHEHUIO C COOTBETCTBYIOIIMM TIEPHOIOM
IPeIBIIYIIEro Fola PACCUUTaHBI 10 CONOCTABUMOMY KPYTY OPTaHU3AIHi, B COOTBETCTBUH C METOJOJIOTUEH OyXTaaTepCKOro ydera, C y4eToM
KOPPEKTHPOBKU JAHHBIX COOTBETCTBYIOLIETO MEPHO/Ia IPEABIIYLIEro Tofia, HCXOI U3 U3MCHEHUH YIeTHON MONUTUKH, 3aKOHOATEIbHBIX aKTOB U IP.
IIpouepk o3HaYAET, YTO B OJJHOM WIIH OOOUX COMOCTABISAEMBIX IIEPHOax ObLT ITOTy4YeH OTPHLATENbHBII CalbIMPOBAHHBIN (UHAHCOBBINA pe3yIbTaT




Cautp10 puObLICH 1
yOBITKOB(-)
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MUITH
pyOueii
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SIHBapIO-
aBryCcTy

2022 1.t
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pyOuneit

B %K
SIHBApIO-
aBryCTxl/
2022r.

MIIH
pyoOueit

B % K
SIHBapIO-
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2022 1.t

obecrniedyeHune AMEKTPUICCKOM
SHEpTHEH, Ta30M U MapoM;
KOHIUIIMOHWDOBAHNE BO3AYXA

-1565.8

82.2

1607.3

101.5

B TOM YHCJIC:

IIPOM3BOJICTBO, IIepeaya 1
pacrpeneaeHme
DIEKTPOIHEPTUU

82.2

82.2

IIPOU3BOICTBO M PACIIPEIEIICHUE
ra3o00pa3HOro TOIINBA

86.1

MPOU3BO/ICTBO, Ilepeiaua u
pacnpernenenue napa u ropsaeit
BO/JIbl; KOHJULIHOHUPOBAHHE
BO3/yXa

-637.3

B 3.3 p.

139.4

BOJOCHAOKEHNE; BOJOOTBENCHHE,
opraHu3anus coopa M yTHIH3aIiH
OTXOJIOB, AEATEILHOCTE 110
JIMKBHUJIAIIMH 3aTP3HEHUIN

50.5

68.1

59.5

8.1

CTPOUTEIILCTBO

55.3

B 8,1 p.

56.3

B 7,0 p.

76.6

TOPrOBJIS ONTOBAs U PO3HUYHAS,
PEMOHT aBTOTPAHCIIOPTHBIX CPELCTB
U MOTOLIMKIIOB

215.4

B2,1p.

215.4

188.3

TPaHCIIOPTUPOBKA M XPaHEHHE

-105.4

208.4

124.5

313.8

171.7

B TOM YHCJIC:

JIEATENBHOCTD CyXOIyTHOTO U
TpyOOIPOBOJHOI'O TPAHCIIOPTA

B2.20p.

313.8

171.7

CKJIAZICKOE XO3SIMCTBO U
BCIIoMoOTraTcjibHasa TPpaHCIIOPTHAs
IEATEILHOCTD

123.2

123.2

JIeITeIbHOCTh TOCTUHHII U
MPEAIPHUATHANR 00IIECTBEHHOIO
MMUTAHUS

118.2

118.2

JIESITETBHOCTE B 00J1aCTH
nHGOPMAIHU H CBA3HU

-1.7

6.7

65.5

JCATCIIBHOCTD 110 OINICpanmsim C
HCABHMKMMBIM UMYIICCTBOM

-25.1

29.8

25.2

56.2

JIEATENBHOCTE
npodeccHOHaNbHAs, HayYHasl U
TCXHUYCCKAA

B 13.5p.

JIeITEIbHOCTh aIMUHUCTPATUBHAS 1
COIYTCTBYIOIINE JOIOJIHHUTEILHBIC

YCIIYTH

00pa3oBaHue

5.7

147.6

5.8

146.0

28.3

JIeATEILHOCTE B 00J1aCTH
3JIPAaBOOXPAHECHUS U COLIUATIBHBIX

YyCayr

15.8

113.7

15.8

113.7

IpEaAOCTABJIICHUEC IIPOYNX BHI0B

yeayr

87.8

86.3

83.1




JIOJISI OPTAHU3AIIMI PECITYBJIMKA CEBEPHASI OCETUSA-AJTAHUSI
MOJYYUBHIUX IMTPUBbLLJIb (YBBITOK)
3a sHBapb-aBryct 2023 roga

B % K 00IIeMy YUCITY OpraHu3aIii

CnpaBoyHO
Houns Homns SluBapp-aBryct2022 1.
NPUOBUIEHBIX | YOBITOYHBIX
OpraHM3alui | opranusanmii J0JIst JI0JIs
NPHOBLUIBHBIX |  YOBITOUHBIX
OpraHu3alui| OpraHu3aluu
Bcero 61.3 38.7 61.3 38.7
U3 HHX:
CEIBCKOE, JIECHOE XO3SIHCTBO, 0X0Ta,
PBHIOOJIOBCTBO M PHIOOBOACTBO 100.0 - 50.0 50.0
JOOBIYA TTOJIE3HBIX UCKOMAEMBIX 100.0 } 100.0 }
00pabaThIBAIOIIKE TPOU3BOJICTBA 57.1 42.9 71.4 28.6
U3 HUX:
IIPOM3BOJICTBO HAIIUTKOB 83.3 16.7 83.3 16.7
MPOM3BOICTBO MIPOYUX TPAHCIIOPTHBIX CPEICTB U
000opyI0BaHUs - 100.0 - 100.0
obecrniedyeHue AIMEKTPUIECKON SHEPTHEH, Ta30M U
1apoM; KOHAWIIMOHUPOBaHHE BO3/IyXa 40.0 60.0 40.0 60.0
U3 HUX:
MIPOM3BOJICTRO, Iepeada U paclipeaeiCHIe
3IIEKTPOIHEPTHH 100.0 - 100.0 -
MIPOM3BOCTBO U pacIpeeeHUue ra3000pa3Horo
TOILIMBA - 100.0 - 100.0
MPOU3BOCTBO, IIepeada U pacipeiesicHue mapa u
ropsiueil BoJibl; KOHIUIIMOHUPOBAaHHE BO3AyXa 16.7 83.3 16.7 83.3
BOJIOCHA0KECHHUE; BOIOOTBEICHUE, OPTaHU3AIIUS
cOopa 1 yTHIIU3AIMU OTXO/I0B, ICATCIBHOCTD 110
JIMKBUJIAIMY 3aTrPsI3HEHUH 46.2 53.8 38.5 61.5
CTPOUTEIHCTBO 85.7 14.3 85.7 14.3
TOPrOBJISI ONTOBAsl M PO3HUYHAS; PEMOHT
aBTOTPAHCIOPTHBIX CPEACTB U MOTOLIMKIIOB 100.0 - 83.3 16.7
TPAHCIIOPTUPOBKA M XpaHEHHE 40.0 60.0 40.0 60.0
B TOM YHCJIC:
JeSTeIbHOCTh CYXOIYTHOTO U TPYOOIIPOBOJHOTO
TpaHCIopTa 25.0 75.0 25.0 75.0
CKJIAJZICKOE XO3SHCTBO U BCIIOMOTaTeIbHAS
TPaHCIOPTHAS JICITCILHOCTD 100.0 - 100.0 -
NS TeTbHOCTh TOCTHHUIL M IPEANPHUSITHI
00LIECTBEHHOT'O TUTAHUS 100.0 - 100.0 -
JISSITENBHOCTD B 00JIaCTH MH()OPMALIUU U CBSI3H 66.7 33.3 66.7 33.3
JIESITEIBHOCTB 110 OTIEPAIHSIM C HEBUKUMBIM
HMYIIECTBOM 40.0 60.0 40.0 60.0
JeSITENBHOCTE MPO(heCCHOHANBHAS, HAyIHAs U
TeXHUYECKas 50.0 50.0 100.0 -
JESITENbHOCTD aIMUHUCTPATHBHAS U
CONYTCTBYIOIIUE JIONOJHUTEIIbHBIC YCIYTH 100.0 - - 100.0
o0OpaszoBaHue 80.0 20.0 80.0 20.0
JESITENBHOCTD B 00JIACTH 3APABOOXPAHCHUS U
COIMAITBHBIX YCIIYT 100.0 - 100.0 -
MIPEJIOCTABICHUE IPOYUX BUJIOB YCIYT 50.0 50.0 50.0 50.0

OII Cesepo-Kasxazcmama

no PCO-Ananus




