САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ (ПРИБЫЛЬ МИНУС УБЫТОК) ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

(без субъектов малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений)

	2	023	Справочно 2022 г.		
	млн рублей	в % к соответствующему периоду предыдущего года ¹	млн рублей	в % к соответствующему периоду предыдущего года	
январь	-560.8	-	-39.0	-	
январь-февраль	147.7	-	62.7	в 2.4 р.	
январь-март	-180.7	-	-1328.4	-	
январь-апрель	-37.8	-	-1206.1	-	
январь-май	27.2	-	-1322.3	-	
Январь-июнь	-973.1	-	-1539.5	-	
Январь-июль	-588.2	-	-1628.0	-	
Январь-август	-672.7	-	-1616.7	-	
Январь-сентябрь			-1995.7	-	
Январь-октябрь			-2388.7	-	
Январь-ноябрь			-1714.3	-	
Январь-декабрь			-2370.6	-	

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

(без субъектов малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных организаций) за январь-август 2023 года

	Сальдо прибылей и убытков (-)		Прибыль		Убыток	
	млн рублей	в % к январю- августу	млн рублей	в % к январю- августу	млн рублей	в % к январю- августу
Всего	-672.7	2022 Γ. ¹	2449.6	2022 Γ. ¹ B 2,0 p.	3122.2	2022 г. ¹ 114.4
из них:	-0/2./	-	2449.0	в 2,0 р.	3122.2	114.4
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	•••	в 2,2 р.	•••	46.1	-	-
добыча полезных ископаемых		25.0		25.0	-	-
обрабатывающие производства	1590.7	в 2,8 р.	1773.1	в 2,6 р.	182.4	162.4
из них:						
производство напитков	843.5	192.7	903.7	192.4		188.6
производство прочих транспортных средств и оборудования	•••	-	-	-	•••	158.7

¹ Здесь и далее темпы изменения сальдированного финансового результата отчетного периода по сравнению с соответствующим периодом предыдущего года рассчитаны по сопоставимому кругу организаций, в соответствии с методологией бухгалтерского учета, с учетом корректировки данных соответствующего периода предыдущего года, исходя из изменений учетной политики, законодательных актов и др. Прочерк означает, что в одном или обоих сопоставляемых периодах был получен отрицательный сальдированный финансовый результат

	Сальдо прибылей и убытков(-)		Прибыль		Убыток	
	млн рублей	в % к январю- августу 2022 г. ¹	млн рублей	в % к январю- августу 2022г. ¹	млн рублей	в % к январю- августу 2022 г. ¹
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	-1565.8	-		82.2	1607.3	101.5
в том числе:						
производство, передача и распределение электроэнергии		82.2		82.2	-	-
производство и распределение газообразного топлива		-	-	-		86.1
производство, передача и распределение пара и горячей воды; кондиционирование воздуха	-637.3	-		в 3,3 р.		139.4
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений		-	50.5	68.1	59.5	8.1
строительство	55.3	в 8,1 р.	56.3	в 7,0 р.		76.6
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	215.4	в 2,1 р.	215.4	188.3	-	-
транспортировка и хранение	-105.4	-	208.4	124.5	313.8	171.7
в том числе:						
деятельность сухопутного и трубопроводного транспорта	•••	-	•••	в 2,2 р.	313.8	171.7
складское хозяйство и вспомогательная транспортная деятельность		123.2		123.2	-	-
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания		118.2		118.2	-	-
деятельность в области информации и связи	-1.7	-		6.7		65.5
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	-25.1	-		29.8	25.2	56.2
деятельность профессиональная, научная и техническая		-		в 13.5 р.		-
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги		-	•••	-	-	-
образование	5.7	147.6	5.8	146.0		28.3
деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	15.8	113.7	15.8	113.7	-	-
предоставление прочих видов услуг		87.8		86.3		83.1

ДОЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ ПОЛУЧИВШИХ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК)

за январь-август 2023 года

в % к общему числу организаций

	Доля	Доля	Справочно Январь-август2022 г.		
	прибыльных организаций	убыточных организаций	доля прибыльных организаций	доля убыточных организаций	
Всего	61.3	38.7	61.3	38.7	
из них:					
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	100.0	-	50.0	50.0	
добыча полезных ископаемых	100.0	-	100.0	-	
обрабатывающие производства	57.1	42.9	71.4	28.6	
из них:					
производство напитков	83.3	16.7	83.3	16.7	
производство прочих транспортных средств и оборудования	-	100.0	-	100.0	
обеспечение электрической энергией, газом и					
паром; кондиционирование воздуха	40.0	60.0	40.0	60.0	
из них: производство, передача и распределение электроэнергии	100.0	_	100.0	_	
производство и распределение газообразного	100.0	100.0	100.0	100.0	
топлива	-	100.0	-	100.0	
производство, передача и распределение пара и	16.7	83.3	16.7	83.3	
горячей воды; кондиционирование воздуха	10.7	83.3	10.7	83.3	
водоснабжение; водоотведение, организация					
сбора и утилизации отходов, деятельность по		~~ .			
ликвидации загрязнений	46.2	53.8	38.5	61.5	
строительство	85.7	14.3	85.7	14.3	
торговля оптовая и розничная; ремонт	100.0		02.2	167	
автотранспортных средств и мотоциклов	100.0	-	83.3	16.7	
транспортировка и хранение	40.0	60.0	40.0	60.0	
в том числе:					
деятельность сухопутного и трубопроводного транспорта	25.0	75.0	25.0	75.0	
складское хозяйство и вспомогательная транспортная деятельность	100.0	-	100.0	-	
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	100.0	-	100.0	-	
деятельность в области информации и связи	66.7	33.3	66.7	33.3	
деятельность по операциям с недвижимым				60.0	
имуществом деятельность профессиональная, научная и	40.0	60.0	40.0	00.0	
техническая	50.0	50.0	100.0	-	
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	100.0	-	-	100.0	
образование	80.0	20.0	80.0	20.0	
деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	100.0	-	100.0	-	
предоставление прочих видов услуг	50.0	50.0	50.0	50.0	